
a | 

C 
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

Verbale di gara 

Protocollo n. 03 del 05.02.2019 

Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito (con 

eventuale rinnovo di ulteriori 24 mesi) di dispositivi e protesi di neurochirurgia occorrenti alle 

UU.OO.C di Neurochirurgia delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Occidentale della 

Regione Sicilia. 

L’'anno duemiladicianove il giorno cinque del mese di febbraio alle ore 9,20 in Palermo presso i locali 

dell’Azienda Ospedaliera di rilievo nazionale e di alta specializzazione Ospedali “Civico - G. Di Cristina e 

Benfratelli ”, siti in Piazza Nicola Leotta 4, in presenza dei testi idonei richiesti: 

@ Rag. Giuseppe Salamone — nato a Palermo il 13.01.1964 Collaboratore Amministrativo della UOC 

Provveditorato; 

@ Sig.ra Lucia Stallone — nata a Palermo il 23.09.1972 Coadiutore Amministrativo della UOC 

Provveditorato; 

Sono presenti altresi rappresentanti di alcune ditte fornitrici e precisamente : 

\ Costantino Antonio nato a Reggio Calabria il 29.10.1967 per conto di KINESIS SRL (interviene 

alle ore 10:00); 

\} Randazzo Gianmarco nato a Palermo il 12.05.1992 per conto della ditta Servizi Medicali srl; 

Si procede alla ripresa delle operazioni di gara sospese in data 01.02.2019 come da verbale che si 

allega alla presente sub-lettera A. 

PRESIEDE LA GARA 

L’Ing. Vincenzo Spera, nato a Palermo il 01.11.1970 nella qualita di Direttore ff della UOC Prowveditorato. 

Il Presidente, prima della ripresa dell’apertura dei plichi, premette che le ditte Kinesis srl e Stryker Italia 

srl hanno prodotto la documentazione richiesta ed indicata nei verbali n. 1 del 31.01.2019 en. 2 del 

01.02.2019 (che viene allegata al presente verbale sub-lettera “B-C” costituendone parte integrante) e 

recisamente : p Y) 



- Ditta Kinesi: srl : PASSOE relativo al lotto 2. cig. 7588408860 ed ha confermato che il fatturato 

dichiarato in sede di gara ed indicato nell’elenco allegato € quello riconducibile all’oggetto di gara 

(dispositivi e protesi per neurochirurgia); 

_- Ditta Stryker Italia srl: PASSOE relativo ai lotti per i quali ha partecipato alla gara (lotto n.199-301- 

302-303-304-305-306 e 307) . 

Alla luce di quanto sopra e considerato che le ditte suddette avvalendosi del soccorso istruttorio 

hanno prodotto quanto richiesto nei termini stabiliti e fissati di 10 giorni, si possono sciogliere le 

riserve di ammissione e si possono dichiarare ammesse alla fase successiva le ditte Kinesis srl e 

Stryker Italia srl. 

Alle ore 09:30 riscontrata I'integrita del plichi si procede all’esame della documentazione di gara 

Plico n. 8 ditta FERMED SRL - via Ripuaria n. 141, 80014 Giugliano in Campania (NA) - p.iva 

06436131210 pec : fermed.sri@pec.it_ . al suo interno rilevate n.5 buste classificate come segue: 1) 

Documenti amministrativi; 2) documentazione tecnica; 3) documentazione tecnica per accesso agli 

atti;4) listini, nonché busta offerta economica per i lotti n. 20-35-47-381. 

La busta contenente la documentazione tecnica contiene n. 4 buste ognuna per ciascun lotto per il quale 

partecipa, la documentazione tecnica per accesso agli atti contiene n. 4 buste ognuna per ciascun lotto 

per il quale partecipa. 

Documentazione presente nella busta B relativamente al lotto n. 20 — n.01 fascicolo regolarmente 

firmato n. 01 fascicolo regolarmente firmato busta 2BIS ; 

Documentazione presente nella busta B relativamente al lotto n. 35— n.01 fascicolo regolarmente 

firmato n. 01 fascicolo regolarmente firmato busta 2BIS ; 

Documentazione presente nella busta B relativamente al lotto n. 47 — n.01 fascicolo regolarmente 

firmato n. 01 fascicolo regolarmente firmato busta 2BIS ; 

Documentazione presente nella busta B relativamente al lotto n. 382 — n.01 fascicolo regolarmente 

firmato n. 01 fascicolo regolarmente firmato busta 2BIS ; 

Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta, la ditta viene ammessa alla gara . 

Plico n. 9 ditta CARLO BIANCHI snc - via Depretis 11 — 24124 Bergamo ---p.iva 01629650167 pec: 

gare.carlobianchisrl@pec.it, al suo interno rilevate n. 3 buste classificate come segue: A) Documenti 

amministrativi; B) documentazione tecnica nonché busta offerta economica per i lotti n. 20-81-104-118 e 

300. 

La busta contenente la documentazione tecnica contiene n. 5 buste e precisamente n. 4 per i lotti 81- 

104-118 e 300 en. 1 contenente la documentazione tecnica per accesso agli atti lotti n. 81-104-118 e 

300. 

Documentazione presente nella busta B relativamente al lotto n. 81 —n.13 fascicoli regolarmente firmati; 

Documentazione presente nella busta B relativamente al lotto n. 104 — n.10 fascicoli regolarmente 

firmati; 

Documentazione presente nella busta B relativamente al lotto n. 118 — n.12 fascicoli regolarmente 

firmati; 

= 



Documentazione presente nella busta B relativamente al lotto n. 300 — n. 06 fascicoli regolarmente 

firmati. 

La ditta non produce la documentazione tecnica relativa al lotto n. 20. 

Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta, la ditta viene ammessa alla gara ad eccezione 

per il lotto n. 20 non avendo prodotto la documentazione tecnica prevista nel bando e nel disciplinare di 

gara. 

Plico n. 10 ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. --Via del Mare 56-- 00071 Pomezia (RM) -- 

p.iva 08082461008 pec: johnsonjohnsonmedical@postecert.it al suo interno rilevati n. 4 plichi classificati 

come segue: A) Documenti amministrativi; B) documentazione tecnica; 2Bbis (documentazione tecnica 

per accesso agli atti presentate per i lotto n.152-153-154-155-156-157-158-159-160-190-193-196-198- 

200-203-204-205-206-207-212-213-216 e 266, nonché busta offerta economica per i lotti n. 152-153- 

154-155-156-157-158-159-160-190-193-196-198-200-203-204-205-206-207-212-213-216 e 266. 

Il plico contenente la documentazione tecnica contiene n. 24 fascicoli, regolarmente firmati, relativi ai 

lotti per i quali partecipa 152-153-154-155-156-157-158-159-160-190-193-196-198-200-203-204-205- 

206-207-212-213-216 e 266 ed un fascicolo di accompagnamento, nonché n. 1 busta contenente la 

dicitura busta 2BIS documentazione tecnica per accesso agli atti, al suo interno contiene dichiarazione 

attestante che la documentazione tecnica prodotta non é coperta da segreto. 

Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta, la dittaviene ammessa alla gara con riserva 

poiché é stato prodotto il passaporto scaduto del procuratore speciale sig. Fabio Gradin nella 

dichiarazione art. 80 D.lg. 50/16. 

Plico n. 11 ditta Euro Medical Farm srl — Via E. De Amicis 108, - 93100 Caltanissetta — p.iva 

01619770850 pec: euromedicalfram@pec.it al suo interno rilevati n. 4 plichi classificati come segue: 

A) Documenti amministrativi; B) documentazione tecnica; 2Bbis (documentazione tecnica per accesso 

agli atti, nonché busta offerta economica per i lotti n. 41-89-91-274-276-277-278-279-280-281-282-283- 

284-310 e 367. 

La busta contenente la documentazione tecnica contiene n. 15 fascicoli regolarmente firmati 

relativamente ai lotti per i quali partecipa. La busta contraddistinta 2BIS contiene n. 15 fascicoli 

regolarmente firmati relativamente ai lotti per i quali partecipa. 

Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta, la ditta viene ammessa alla gara. 

Alle ore 13:00 vengono sospese le operazioni di gara che riprendono alle ore 15:45, si prende atto che il 

Sig. Costantino Antonio non é pil! presente alle operazioni di gara e si procede all'apertura delplico 

n.12 ditta GM SRL —- Via G. Cusmano n. 3 -90141 Palermo -p.iva 05483250824 pec: 

gmsrl@pecsoluzioni.it_ al suo interno rilevati n. 4 buste classificate come segue: A) Documenti 

amministrativi; B) documentazione tecnica relativa ai lotti n.ri 14-42-122-202-250; C) 2BIS 

documentazione tecnica per accesso agli atti, nonché busta offerta economica per i lotti n. 14-42-122- 

202-250. 

Si rileva altresi che nella domanda di partecipazione si fa riferimento anche al lotto n. 308. 

fe po F 



La busta contenente la documentazione tecnica contiene n. 5 buste relative ai lotti n. 14-42-122-202-e 

250 e precisamente: 

lotto n. 14 n. 1 fascicolo regolarmente firmato; 

lotto n. 42 n. 1 fascicolo regolarmente firmato; 

lotto n. 122 n. 1 fascicolo regolarmente firmato; 

lotto n. 202 n. 1 fascicolo regolarmente firmato; 

lotto n. 250 n. 1 fascicolo regolarmente firmato. 

La busta contraddistinta 2BIS contiene n. 5buste relative ai lottin. 14-42-122-202-e 250 e precisamente: 

lotto n. 14 n. 1 fascicolo regolarmente firmato; 

lotto n. 42 n. 1 fascicolo regolarmente firmato; 

lotto n. 122 n. 1 fascicolo regolarmente firmato; 

lotto n. 202 n. 1 fascicolo regolarmente firmato; 

lotto n. 250 n. 1 fascicolo regolarmente firmato. 

Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta,la ditta viene ammessa alla gara per i lotti n. 

ri 14-42-122-202 e 250, con riserva di acquisire i chiarimenti relativamente al fatturato dichiarato nel 

settore specifico dell’appalto non essendo per alcune forniture dichiarate se trattasi di prodotti e device 

oggetto della gara. La ditta non viene ammessa alla gara per il lotto n. 308 poiché non é stata 

prodotta la documentazione tecnica richiesta nel bando e nel disciplinare di gara. Inoltre, non risulta 

versato il contributo Anac relativo al predetto lotto. 

Plico n. 13 ditta EMS SRL - Via Generi 13 - 40138 Bologna — p.iva 01900221209 pec: 

ems.srl@legalmail.it_al suo interno rilevati n. 4 plichi classificati come segue: A) Documenti 

amministrativi; B) documentazione tecnica; 2Bbis (documentazione tecnica per accesso agli atti, nonché 

busta offerta economica per il lotto n. 151. 

La busta contenente la documentazione tecnica contiene n. 1 fascicolo regolarmente firmato 

relativamente al lotto per il quale partecipa. La busta contraddistinta 2BIS contiene n. 1 

fascicolo regolarmente firmato relativamente al lotto per il quale partecipa. 

Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta, la ditta viene ammessa alla gara. 

Tutta la documentazione di gara é affidata al Rag. Giuseppe Salmone, compreso il plico che contiene le 

offerte economiche delle ditte concorrenti, che viene sigillato e conservato presso I'Aula Multimediale 

sede di seggio di gara. 

Alle ore 17:00 il Presidente sospende le operazioni di gara e le rinvia alle ore 09:00 del 06.02.2019. 

Il presente verbale occupa quattro intere facciate oltre il successivo foglio riportante le firme. 

Letto, confermato e sottoscritto. 






